

Ślemień, dnia 05.12.2025 r.

Zamawiający:
Gmina Ślemień
ul. Krakowska 148
34-323 Ślemień

ZP.271.1.38.2025

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

– przedłużenie terminu składania ofert!!!

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.1.38.2025 prowadzonego w trybie Zapytania Ofertowego z wyłączeniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych na wykonanie zamówienia pn.: „**Zakup i dostawa 1 szt. maszyny do nalewania i pakowania wody – Zamówienie dofinansowane w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej**” Zadanie pn: „Zabezpieczenie ciągłości dostaw wody pitnej”.

Działając na podstawie zapisów Rozdziału X ust. 7 Zapytania Ofertowego - Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i jednocześnie, wprowadza następujące zmiany do Zapytania Ofertowego:

Pytanie 1:

Z uwagi na z wielokrotniony popyt związany z realizacją dostaw paczkowarek w ramach „Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026” przeciwdziałając sytuacjom, w których zabraknie oferentów lub poziom cen ulegnie znacznemu podwyższeniu,

Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania zamówienia na 30.12.2025r. Jeśli wspomniany termin jest nieakceptowalny, Wykonawca proponuje termin 23.12.2025. W celu prawidłowego wykorzystania przeznaczonych na przedmiotowy program środków, zapobiegnięciu ich zmarnotrawienia, Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania.

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminów.

Pytanie 2:

Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych — atestu PZH (Państwowego Zakładu Higieny) dla paczkowarki do wody pitnej oraz do folii do pakowania w celu potwierdzenia zgodności oferowanych dostaw paczkowarek do wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz folii do pakowania, z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu

zamówienia, zgodnie z art. 107 ust. 1 ustawy Pzp. Bądź z uwagi na charakter urządzenia wnioskujemy aby Zamawiający wymagał dostarczenie wyżej wymienionych atestów PZH przez podpisanie umowy jako warunek do podpisania umowy.

Odpowiedź 2:

Zamawiający utrzymuje zapisy punktu V Zapytania Ofertowego.

Pytanie 3:

Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych — karty katalogowej oferowanego urządzenia.

Odpowiedź 3:

Ofertę należy złożyć zgodnie z zapisami Zapytania Ofertowego.

Pytanie 4:

Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych — raporty z badań foli wykonanych przez niezależne akredytowane laboratorium potwierdzające uzyskanie wymaganych prawem wyników w zakresie oceny biofilmu zgodnie z PNEN16421:201501 lub równoważną, badań organoleptycznych zgodnie z PNEN1622:2006 oraz PNENISO 70271:201609 oraz PNENISO 7887:2012+AP 1:201506 lub równoważnymi, badań w zakresie migracji substancji organicznych zgodnie z PNEN12873 oraz PNEN1484:1999 lub równoważnymi, badań w zakresie migracji metali i nieorganicznych składników zgodnie z PNEN172942: 202404 lub równoważną.

Odpowiedź 4:

Wszystkie wymagane atesty należy złożyć zgodnie z zapisami punktu V Zapytania Ofertowego.

Pytanie 5:

W związku z koniecznością złożenia rzetelnej oferty, Wykonawca wnosi o zmianę terminu składania ofert co najmniej o 5 dni.

Odpowiedź 5:

Zamawiający zmienia termin składania ofert o dnia 10.12.2025 r. do godz.10:00

Pytanie 6:

W związku z prowadzonym postępowaniem wnosimy o wskazanie w SWZ warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie posiadania przez Wykonawcę doświadczenia polegającego na należyтым wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie) co najmniej jednej dostawy paczkowarki do wody pitnej. Wprowadzenie powyższego warunku zapewni udział w postępowaniu wyłącznie podmiotów posiadających rzeczywiste doświadczenie w dostawach urządzeń specjalistycznych, oraz zagwarantuje prawidłową realizację zamówienia, a ponadto umożliwi Zamawiającemu weryfikację, czy Wykonawca dysponuje odpowiednim potencjałem i praktyką w zakresie dostaw urządzeń tożsamyh z przedmiotem zamówienia.

Wskazujemy także, że warunek w takiej formie nie ogranicza konkurencji, ponieważ wymaga jedynie jednej dostawy, a więc stanowi minimalne i proporcjonalne kryterium adekwatne do przedmiotu zamówienia. Mając na uwadze powyższe, w naszej ocenie proponowany warunek jest uzasadniony, proporcjonalny i zgodny z zasadą uczciwej konkurencji, a jego wprowadzenie pozwoli Zamawiającemu zapewnić należyte wykonanie zamówienia i da należytą rękojmię wykonania zamówienia Wykonawcy posiadającego doświadczenie w dostawie co najmniej 1 paczkowarki do wody pitnej. W związku z

powyższym wskazujemy proponowaną treść warunku do wprowadzenia do SWZ: „Warunek udziału w postępowaniu — zdolność techniczna lub zawodowa: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie, należyce wykonał co najmniej jedną dostawę paczkowarki do wody pitnej.”.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wprowadza warunków dot. zdolności technicznej.

Pytanie 7:

Wykonawca w związku z zapisami w OPZ (Załącznik 2 do Zapytania Ofertowego) w wymaganiach dot. Paczkowarki do wody pitnej, wnosi o zmianę zapisów, poprzez wykreślenie w całości zapisów:

Całość zapisu pkt. 14: zgodności z systemem HACCP

Wykonawca wskazuje, iż wymóg posiadania przez paczkowarkę (maszynę do nalewania i paczkowania wody) do wody certyfikatu HACCP jest niezasadny. Certyfikacja HACCP — jest to proces, którego pozytywne przeprowadzenie w firmie produkującej, przetwarzającej bądź dystrybuującej żywność, pozwala jej uzyskać potwierdzenie, iż poszczególne artykuły pochodzą z pewnego źródła, a ewentualny ich zakup przez klienta nie wiąże się z najmniejszym choćby ryzykiem. System HACCP (Hazard Analysis and Critical Control Points) wynika z Rozporządzenia

(WE) nr 853/2004 w sprawie higieny środków spożywczych. Wymóg jego wdrożenia i stosowania dotyczy podmiotów działających na rynku spożywczym, które mają bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo żywności — np. zakładów produkcji, dystrybucji czy gastronomii.

Producent czy dostawca urządzenia (np. paczkowarki wody) nie jest podmiotem odpowiedzialnym za bezpieczeństwo samej żywności w procesie produkcji. Zamawiający nie powinien ograniczać konkurencyjności postępowania. Wymóg certyfikatu HACCP dla dostawcy maszyny może być uznany za nieadekwatny do przedmiotu zamówienia. W orzecznictwie KIO wielokrotnie wskazywano, że Zamawiający nie może stawiać wymogów nadmiernych i nieadekwatnych do przedmiotu zamówienia: KIO2708/22 — warunki nie mogą ograniczać kręgu wykonawców w sposób nieuzasadniony.

KIO2940/21 — wymagania muszą być proporcjonalne i związane z przedmiotem zamówienia.

KIO2605/22 — nadmiernie rygorystyczne wymogi są sprzeczne z zasadą uczciwej konkurencji.

KIO2205/25 — Izba podkreśliła, że wymogi formalne nie mogą być barierą udziału wykonawców zdolnych do realizacji zamówienia.

Ponadto:

+« HACCP nie przenosi się na urządzenie — system zarządzania bezpieczeństwem żywności jest wdrażany przez operatora zakładu, a nie przez dostawcę sprzętu.

« Wymóg ten nie wpływa na jakość ani funkcjonalność maszyny, więc nie służy ochronie interesu publicznego.

Odpowiedź 7:

Zamawiający wykreśla zapisy dot. systemu HACCP. Publikuje się OPZ po zmianach.

Udzielone wyjaśnienia Zamawiającego są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je obowiązkowo uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z powyższymi wyjaśnieniami i zmianami postanowień Zapytania Ofertowego, Zamawiający przedłuża termin składania ofert wyznaczając go na dzień **10 grudnia 2025 r. do godziny 10:00**. Wobec powyższego, Zamawiający dokonuje ponadto następujących zmian w SWZ , celem dostosowania tych zapisów do zmienionego terminu składania ofert:

1) W rozdziale XI pkt. 1 Zapytania Ofertowego zapis o treści:

Oferty należy składać **do dnia 09 grudnia 2025.r. do godz. 10⁰⁰** w sekretariacie Urzędu Gminy w Ślemieniu , ul. Krakowska 148,34-323 Ślemień dopiskiem na kopercie „**Oferta – Zakup i dostawa – 1 szt. maszyny do nalewania i pakowania wody**”- lub elektronicznie na e-mail : sekretariat@slemien.pl jako **dokument /dokumenty elektroniczne podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, profilem zaufanym lub podpisem osobistym.**

Zastępuje się następującym:

2) W rozdziale XI pkt. 1 Zapytania Ofertowego zapis o treści:

Oferty należy składać **do dnia 10 grudnia 2025.r. do godz. 10⁰⁰** w sekretariacie Urzędu Gminy w Ślemieniu , ul. Krakowska 148,34-323 Ślemień dopiskiem na kopercie „**Oferta – Zakup i dostawa – 1 szt. maszyny do nalewania i pakowania wody**”- lub elektronicznie na e-mail : sekretariat@slemien.pl jako **dokument /dokumenty elektroniczne podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, profilem zaufanym lub podpisem osobistym.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści – Zapytania Ofertowego oraz Załącznika Nr 2 do Zapytania Ofertowego – Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert.

UWAGA !!! Zamawiający publikuje Zapytanie Ofertowe– Po zmianie.

WÓJT
Jarosław Krzak